Дело № 02-0294/16/2020

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
24 августа 2020 года                                                            г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №16 Центрального судебного района города Симферополь (Центрального районного городского округа Симферополь) Чепиль О.А.,
при ведении протокола и аудиопротоколирования судебного заседания помощником мирового судьи - Юриной В.О.,
с участием истца Никитина Д.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мировых судей, расположенном по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских Партизан 3 а, гражданское дело по исковому заявлению Никитина Д.А. к индивидуальному предпринимателю Хохрякову Н.В. о расторжении договора купли-продажи, взыскании стоимости товара, неустойки, штрафа и морального вреда,
Руководствуясь ст.194-199 ГПК РФ ст.233 – 235 ГПК РФ, мировой судья,
РЕШИЛ:
Исковое заявление Никитина Д.А. к индивидуальному предпринимателю Хохрякову Н.В. о расторжении договора купли-продажи, взыскании стоимости товара, неустойки, штрафа и морального вреда - удовлетворить частично.
Расторгнуть договор купли-продажи /изъято / заключенный  /изъято / между индивидуальным предпринимателем Хохряковым Н.В. и Никитиным Д.А..
Взыскать с индивидуального предпринимателя Хохрякова Н.В., /изъято / г. рождения, уроженца /изъято /, проживающего по адресу:  /изъято/, (ОГРНИП: /изъято/, ИНН: /изъято/, зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя /изъято/г., состоит на учете в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 9 по Республике Крым) в пользу Никитина Д.А., /изъято/ г. рождения, уроженца /изъято/, зарегистрированного по адресу: /изъято/, фактически проживающего: /изъято/, (паспорт:   /изъято/) стоимость телефона /изъято/ в размере /изъято/, компенсацию морального вреда в размере /изъято/,  неустойку в размере /изъято/, штраф за несоблюдение добровольного порядка удовлетворения законных требований потребителя в размере /изъято/, расходы на оплату юридических услуг представителя в размере /изъято/, а всего /изъято/.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Хохрякова Н.В., /изъято/ г. рождения, уроженца /изъято/, проживающего по адресу:  /изъято/, (ОГРНИП: /изъято/, ИНН: /изъято/, зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя /изъято/г., состоит на учете в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 9 по Республике Крым) в доход соответствующего бюджета  государственную пошлину в размере  /изъято/.
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №16 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.
Резолютивная часть решения объявлена: 24 августа 2020 года.

Мировой судья 							Чепиль О.А.